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sin Kapital og med Vedkonnnendes Samtykke lade 
den overgaa til fri Eiendom, men at derimod den, 
der ikke har solgt, skulde kunne gjøre dette. Ende- 
lig maa jeg fremhæve, hvad der ikke er uden Be- 
tydning, at det ved mange Eiendommes Baandlæg- 
gelse vistnok har været Formaalet, den Gang Te- 
stator, den oprindelige Baandlægger, tog den op- 
rindelige« til Baandlægningen sigtende Bestemmelse, 
at netop Godset skulde- blive. hos Familien. Naar 
vi nu tillade at «frigjøre Godset, faa forekommer 
det mig meget inkonfekvent og stridende mod Tea 
ftators formodede Anskuelse ikke a t  ville stille de 
Kapitalen som ere eller blive substituerede i Stedet 
sor Godset, lige med dette. . Naar det ærede Med- 
lem sagde, at det var HM besynderligt, at vi paa 
den ene Side vilde frigjøre, men paa den anden 
Side igjen den næste Dag vilde tillade at baand- 
lægge, saa vil jeg dog gjøre opmærksom paa, at 
de Kapitaley vi vilde bevare Frihed at baand- 
lægge, saaledes ere andre end de, vi ville frigjørez 
disse sidste ere som sagt kun de, der ere knyttede 
til eller fubstituerede for Godset: noaet aanfke 
Andet ere de andre Kapitalen som mit Lovforslag 
paa ingen Maade har Noget at gjøre med, som 
jeg af mange Grunde ikke har villet indlade mig 
paa. Jeg tror ikke, at det vil vanskeliggjøre 
denne Sags Fremme, at man medtager denne 
Slags Kapitalen og det forekommer mig af mange 
Grunde, at man ikke bør undlade at aiøre det. 
Naar Grundloven siger, at Noget skal ske, saa ligger ikke 
deri, at Noget, man for Øvrigt finder hensigts- 
mæssigt, og som er i nær Sammenhæng med, 
Grundlovens Bud, ikke skulde tages med. Jeg 
mener, at Hensigtsmæssighedshensyn anbefale at 
tage det med, men jeg lægger ikke saa stor Vægt 
paa det, at jeg derfor ved Lovforslagets endelige 
Vedtagelse skulde stille mig anderledes. Ieg kan 
kun gjentage min Anbefaling til det HM Thing, 
at lade denne Sag skyndsomt gaa videre, sor at 
vi kunne faae set dets, som det« dog til Syvende 
og sidst kommer an paa, hvorledes Landsthinget 
og Folkethinget endelig »ville forhandle sammen, 

« hvilken Udsigt der endelig er til at saae denne Sag 
gjennemført. s 

S 
Da Ingen yderligere begjærede Ordet, sattes 

Sagens  Overgang ti l  anden Behand- 
lin g under Afstemning og 
vedto g es med 53 Stemmer mod 3. 

Th. Nielsen: Ieg vil tillade mig at fore- 
slaa, at der angaaende denne Sag nedsættes et 
Udvalg paa 9 Medlemmer. Der er antydet saa 
mange Forandringer i»detLovforslag, -som her fore- 
ligger, fra det, der blev vedtaget ifjor ved 2den 
Behandling, og der er jo allerede kommet en Del 
Nyt ind deri, saaledes at jeg virkelig tror, det er 
nødvendigt, at det henvises til et Udvalg, som jeg 

dog vil haabe meget hurtig vil kunne blive færdigt 
dermed. . 

Uden videre Forhandling sattes Th. Nie l -  
sens»opennævnte Forslag under Afstemning og 
v e d t o g e s- enftemmig med Zs Stemmen 

-Man gik derefter til den. næste Sag paa 
Dagsordenen, som var: ; ; 

,,Første Behandl ing af F o r s l a g  t i l  
Lov om Forandring i Kvaksalverlow 
givningen.« » · » » « 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2965홢홢68o 

Terncanfem J  forrige Samling indbragte 
jeg tilligemed tre andre Medlemmer af Thinget et 
Forslag til Lov om Forandringer i den bestaaende 
Lovgivning angaaende den Lægevirksoinhed, der 
øves af Andre end de af Staten befkikkede Lægen 
Dette Forslag støttede sig saa nær som muligt til 
et Forslag, som tidligere af den daværende høit- 
ærede Justitsminister var indbragt i det andet 
ærede Thing Dette Forslag var atter igjen for- 
fattet paa Grundlag af et Forslag, der var fore- 
lagt det norske Storthing. Det vil være, ærede 
Medlemmer bekjendt, at Norge har havt Lovgiv- 
ning tilfælles med os, og der var altsaa de samme 
Lovbesteinnielseu det samme Grundlag for Lovgiv- 
ningen paa dette Omraade i vort Naboland som 
her, nemlig Forordningen af 5te September: 1794. 
Den Onistcendighed, at man saaledes i vort Nabo- 
land havde følt afgjørende Trang til at faae disse 
Bestemmelser fra forrige Aarhundrede afløste med 
nye og mere tidssvarende, har rimeligvis været en 
af de ledende Grunde til, at den daværende HM- 
ærede Justitsmiiiister gav det andet ærede Thing 
Leilighed til at tage under Overveielse, om disse 
Bestemmelser endnu kunde agtes tidssvarende her 
hos os. Senere har det norske Storthing vedta- 
get det Forslag, jeg har nævnt. Det er blevet 
bekræftet som Lov, og det var ogsaa en af Grun- 
dene til, at vi ifjor indbragte et Lovforslag nogen- 
lunde ligelydende med det norske. Jeg siger, at 
det var en af Grundene; det var selvsølgelig ikke 
den eneste; thi der har foxeligget her hos os navn- 
ilig i de senere Aar en Række af Domme oder 
Personer, som have ikke blot givet deres Med- 
mennesker Raad, men bragt dem virkelig Hjælp, 홢홢홢 
Domme, som maatte forekomme ethvert billig fe- 
lende Menneske at være haarde og uforsvarlige 
Det ærede Thing tog ifjor mod det af os saaledes 
indbragte Forslag med Velvillie, og af det Udvalg, 
som blev nedsat til at prøve Lovudkastey fandt 
et Flertal, at det var brugeligt som Grundlag, 
skjøndt dette Flertal maatte erkjende, at der be- 
høvedes adskillige Forandringer. Saaledes blev 
den første Paragraf, som omhandlede Bevilling 


